ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1194/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 13 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2022
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 261/TTr-STNMT ngày 07/4/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật bảo vệ môi trường năm 2022 (có Danh sách các cơ sở kiểm tra kèm theo).
Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch đề ra; căn cứ tình hình triển khai thực tế và yêu cầu của công tác quản lý nhà nước để đề xuất việc điều chỉnh Kế hoạch này cho phù hợp; có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan để triển khai kế hoạch trình UBND tỉnh xem xét, quyết định trước khi triển khai các cuộc kiểm tra.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KIỂM TRA VIỆC CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2022
(Kèm theo Quyết định số: 1194/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)
	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Địa điểm
	Ngành nghề
	Ghi chú

	I
	Kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm soát ô nhiễm
	Kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm soát ô nhiễm
	Kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm soát ô nhiễm
	Kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm soát ô nhiễm

	1
	Công ty Cổ phần Bình Định Xanh
	Trang trại chăn nuôi tại xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn
	Chăn nuôi

	2
	Hộ chăn nuôi Trần Ngự Vũ và Trần Thị Ngọc Bích
	Trang trại chăn nuôi tại xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn
	Chăn nuôi

	3
	Công ty TNHH Thiết bị Phú Hưng
	Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp - công nghệ cao tại xã Ân Mỹ, huyện Hoài Ân
	Chăn nuôi

	4
	Ông Nguyễn Văn Thi
	Trang trại chăn nuôi heo tại xã Cát Lâm, huyện Phù Cát
	Chăn nuôi

	5
	Công ty TNHH Giống gia cầm Cao Khanh
	Trang trại chăn nuôi gà giống an toàn sinh học tại xã Cát Tân, huyện Phù Cát
	Chăn nuôi

	6
	Công ty Cổ phần Phú Tài
	Dự án Khai thác và chế biến đá xây dựng tại mỏ đá Núi Ngang tại xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định.
	Khai thác và chế biến đá

	7
	Công ty TNHH MTV Bảo Thắng - Bình Định
	Dự án Khai thác và chế biến đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại Núi Chùa, xã Mỹ Hòa, huyện Phù Mỹ
	Khai thác và chế biến đá

	8
	Công ty Cổ phần May An Nhơn
	Nhà máy may tại phường Bình Định, thị xã An Nhơn
	May mặc

	9
	Công ty Cổ phần Đầu tư An Phát
	Nhà máy may tại phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn
	May mặc

	10
	Công ty Cổ phần May Tam Quan
	Nhà máy may tại phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn
	May mặc

	11
	Công ty Cổ phần Công nghệ WASH H N C
	Nhà máy Wash Tam Quan - Bình Định tại CCN Tam Quan, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn
	May mặc

	12
	Công ty TNHH MTV Nguyên Liêm
	Nhà máy chế biến tinh bột sắn Vân Canh tại làng Hòn Mẻ, xã Canh Thuận, huyện Vân Canh
	Chế biến tinh bột sắn

	13
	Công ty TNHH Tinh bột sắn nhiệt Đồng Tâm Vĩnh Thạnh
	Nhà máy tinh bột sắn nhiệt Đông Tâm Vĩnh Thạnh tại xã Vĩnh Quang, huyện Vĩnh Thạnh
	Chế biến tinh bột sắn

	14
	Xí nghiệp Kinh doanh hạ tầng Pisico
	Cụm công nghiệp Cát Nhơn tại xã Cát Nhơn, huyện Phù Cát
	Cụm công nghiệp

	II
	Kiểm tra việc thực hiện pháp luật về bảo vệ môi trường theo nội dung ĐTM đã được phê duyệt
	Kiểm tra việc thực hiện pháp luật về bảo vệ môi trường theo nội dung ĐTM đã được phê duyệt
	Kiểm tra việc thực hiện pháp luật về bảo vệ môi trường theo nội dung ĐTM đã được phê duyệt
	Kiểm tra việc thực hiện pháp luật về bảo vệ môi trường theo nội dung ĐTM đã được phê duyệt

	1
	Hộ kinh doanh Đoàn Như Quỳnh
	Trang trại chăn nuôi heo thương phẩm tại xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn
	Chăn nuôi

	2
	Hộ kinh doanh Nguyễn Hải Đảo
	Trang trại chăn nuôi heo công nghiệp tại xã Ân Tường Đông, huyện Hoài Ân
	Chăn nuôi

	3
	Công ty TNHH Bảo Châu Hoài Ân
	Trang trại chăn nuôi hữu cơ Bảo Châu tại xã Ân Đức, huyện Hoài Ân
	Chăn nuôi

	4
	Công ty TNHH H.N
	Mỏ khai thác đá làm VLXD thông thường tại xã Tây Xuân, huyện Tây Sơn
	Khai thác khoáng sản

	5
	Công ty Cổ phần Xây lắp điện Tuy Phước
	Mỏ đá làm VLXD thông thường tại xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước
	Khai thác khoáng sản

	6
	Công ty CP CCN Cầu Nước Xanh
	Cụm công nghiệp Cầu Nước Xanh tại xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn
	Cụm công nghiệp

	7
	Ban Quản lý Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Phù Cát
	Cụm công nghiệp Gò Mít tại thị trấn Ngô Mây, huyện Phù Cát
	Cụm công nghiệp

	8
	Ban Quản lý Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Phù Mỹ
	Cụm công nghiệp Diêu Tiêu tại thị trấn Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ
	Cụm công nghiệp

	9
	Ban quản lý Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Phù Mỹ
	Cụm công nghiệp Bình Dương tại thị trấn Bình Dương, huyện Phù Mỹ
	Cụm công nghiệp

	10
	Công ty Cổ phần Thành Ngân
	Nhà máy chế biến lâm sản và dăm gỗ xuất khẩu tại CCN Cầu 16, xã Tây Thuận, huyện Tây Sơn
	Chế biến lâm sản

	11
	Công ty CP chế biến tinh bột sắn xuất khẩu Bình Định
	Nhà máy chế biến tinh bột sắn tại thôn Hữu Lộc, xã Mỹ Hiệp, huyện Phù Mỹ
	Chế biến tinh bột sắn

	12
	Công ty TNHH MTV Chế biến nông sản Lucky Star
	Nhà máy chế biến tinh bột biến tính và sắn lát tại xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn
	Chế biến tinh bột sắn

	13
	Công ty TNHH Ban Mai
	Vunam Resort tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát
	Du lịch

	14
	Công ty Cổ phần Châu Giang
	Khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng cao cấp Chánh Oai tại xã Cát Hải, huyện Phù Cát
	Du lịch